

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	03 - Haur eta nerabeen babesa
Atala:	0340 - Haurren Babeseko eta Gizarte Inklusioko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	410 - Haur eta nerabeen babesa
Funtzionala:	231 - Gizarte ekintza

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Arretaren eta zainketen berrikuntza eta pertsonalizazioa sustatzea	29.632.456,23		
1. Ekintza lerroa: Babes-sistemaren eta agente eta sistema laguntzaileen begirada doitzea, neskek mutilen aurrean dituzten zailtasunak eta ondoezak hautemateko eta ulertzeko.	7.152.527,08		
1.1 Ekintza Arreta jasotzen duten haur eta nerabeentzako prestakuntza antolatzea, sexu-askatasunaren aurkako delituak edo genero-indarkeriako delitu bat adierazten duten delituak prebenitzeko eta detektatzeko.	38.517,56		
0340.410.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00 Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00 Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00 Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00 Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00 Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	
0340.410.212.00.00 Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	
0340.410.221.01.00 Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00 Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00 Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00 Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00 Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00 Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00 Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00 Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.01.01 Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00 Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
1.2 Ekintza Haurren eta Nerabeen Babeseko Sistemako profesionalentzako prestakuntza-programa bat diseinatzea, hasierako eta etengabeko prestakuntza jasoko duena.		68.964,46		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	30.763,60	20,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.3 Ekintza Zerbitzuan eta lantalde eta baliabideetan erreferentziazko figurak izendatzea, bertan artatutako haur eta nerabeek jasaten ari diren edo ezagutzen duten indarkeria-egoera bat konfidentziasunez komunikatu ahal izan dezaten.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.4 Ekintza		434.807,54		
Balorazio-prozesuak eta -tresnak birpentsatzea eta dimentsionatzea, haurra edo nerabea prozesuaren erdigunean kokatzeko eta erantzunak hobetu eta arinduko dituzten dinamika arin eta eraginkorrak ezartzeko.				
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarriko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.10	Haurrak babesteko eskualdeko taldeak kontratatzea	365.286,20	20,00	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	12.305,44	8,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.5 Ekintza Bereziki kalteberak diren neska nerabeak (bereziki, neska edo nerabe polibiktimizatuak, sexu-esplotazioaren biktimak...) artatzeko berariaz sortutako egoitza-programa bat diseinatzea eta ezartzea.		6.533.835,80		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00	Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	3.487.943,84	16,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	214.320,80	16,00	
0340.410.227.17.12	Adingabeen emantzipaziorako pisuak eta egoitzak	20.160,00	16,00	
0340.410.227.17.13	Adingabeentzako egoitzetan aparteko plazak	146.262,88	16,00	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	793.192,32	16,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	1.814.423,36	16,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
1.6 Ekintza Sexu-aniztasunari buruzko edukiak dituzten babes-sistemako profesionaleri zuzendutako hasierako eta etengabeko prestakuntza ematea, bai eta LGTBIQ+ haurren beharrei erantzuteko jarraibideak eta gomendioak ere.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarriko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2. Ekintza lerroa: Jarrera negatiboak, testuinguruak eta eskubideak kaltetzen edo urratzen dituzten egoerak garatzea saihestea, saihestu nahi diren jokabideak, testuinguruak eta egoerak sortzen dituzten kausen gainean jardunez.		561.303,49		
2.1 Ekintza Familien mentoretza-programa bat diseinatzea eta ezartzea, arriskuak murrizteko helburuak dituzten beste familia batzuei zuzendua.		141.934,73		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.293,15	2,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	19.654,78	2,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	146,98	2,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	895,03	2,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.423,79	2,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	9.075,26	5,90	
0340.410.481.00.04	Baketik Fundazioa: Izeba proiektua	72.060,50	50,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.2 Ekintza Prestakuntza ematea babes-sistemako profesionaleri (bereziki, egoitza-harrerako baliabideetan jarduten dutenei), banden inplikazioa prebenitzera eta detektatzera bideratutako eduki espezifikoekin.		39.179,56		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	3.076,36	2,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.3 Ekintza Udalerrietan egoera kaltegarriak eta eskubide-urratzaileak prebenitzeko programak abian jartzen laguntzea, horiek ezartzeko aholkularitza teknikoko zerbitzua eskainiz		157.593,70		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.11	Sistemaren koordinaziorako laguntza teknikoa	121.490,50	50,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.4 Ekintza Haurren eta nerabeen eskubideak eta ongizatea sustatzeko tokiko eta auzo-sareak sortzera bideratutako ekimenak bultzatzea, eta egoera kaltegarriak edo eskubide-urratzaileak prebenitzeko bideak eratzea		36.103,20		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.5 Ekintza Izeba Programa indartzea, haren estaldura handituz, eta berrikuntza-elementu bat sartzea, hau da, programan erreferentziako figura gisa txertatzea aldez aurretik beren esparruan arreta jaso duten eta beren esperientzia jar dezaketen gazteak.		129.276,40		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.04	Baketik Fundazioa: Izeba proiektua	72.060,50	50,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.6 Ekintza Arreta mistoko eguneko zentro bat sortzea, Hezkuntza eta Osasunarekin lankidetzan, buru-nahaste larria artatzeko.		57.215,90		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3. Ekintza lerroa: Eskubideak urratzen edo kaltetzen dituzten egoerak jasan dituzten haur eta nerabeen berreskurapena eta garapen osoa eta harmonikoa bultzatzea, bereziki indarkeria matxistaren biktima direnekin.		21.918.625,66		
3.1 Ekintza Gida bat eta liburuxka bat diseinatzea Babes Sistemara sartzen diren haur eta nerabeentzat, honako hauei buruz: haien eskubideak, jarraituko den prozedura, izan ditzakeen inplikazioak, erabakiak hartzean izan dezaketen parte-hartzea...		36.103,20		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.2 Ekintza Babes-sisteman sartzen diren gurasoei zuzendutako gida bat eta liburuxka bat diseinatzea eta zabaltzea, honako gai hauei buruz: beren eskubideak eta betebeharrak, jarraituko den prozedura, har daitezkeen neurriak, erabakiak hartzen parte hartzea...		36.103,20		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.3 Ekintza Esku-hartze programetan edo egoitza-harrerako baliabideetan esku hartzen duten profesionali zuzendutako hasierako eta etengabeko prestakuntza ematea, hazkuntza terapeutikoari buruzko eduki espezifikoeekin		43.486,46		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	7.383,26	4,80	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.4 Ekintza Kasu planaren eredia berrikustea eta eguneratzea, epe labur, ertain eta luzerako helburuak aurreikusi ahal izateko.		36.103,20		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.5 Ekintza Familia-harreraren, adopzioaren eta adopzio osteko harreraren balorazio- eta arreta-taldeak birdimentsionatzea, erantzunaren arintasuna hobetzeko eta, horrela, egoitza-harrerako baliabideetan alde aurretik sartzea saihesteko eta porrotak prebenitz		410.618,48		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.10	Haurrak babesteko eskualdeko taldeak kontratatzea	365.286,20	20,00	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	9.229,08	6,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.6 Ekintza Premia bereziak dituzten haur eta nerabeei zuzendutako familia-harrera espezializatuaren modalitatea bultzatzea, hiru modalitate bereiziz		1.733.169,20		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.08	Adingabeentzako profesionalizatutako harrera zerbitzua	1.697.066,00	100,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.7 Ekintza Larrialdiko harrera berriz diseinatzea, profil desberdinetarako ibilbideak ezarriz, nerabeak bereziki kontuan hartuta, eta esku-hartze azkarra eta intentsiboa diseinatzea, erabakiak		6.555.370,32		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
hobeto eta azkarrago doituko direla bermatzeko.				
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00	Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	3.487.943,84	16,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	214.320,80	16,00	
0340.410.227.17.12	Adingabeen emantzipaziorako pisuak eta egoitzak	20.160,00	16,00	
0340.410.227.17.13	Adingabeentzako egoitzetan aparteko plazak	146.262,88	16,00	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	21.534,52	14,00	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	793.192,32	16,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	1.814.423,36	16,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
3.8 Ekintza Inoren kargura ez dauden adingabe migratzaileentzako premiazko harrera birdimentsionatzea.		6.533.835,80		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00	Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	3.487.943,84	16,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	214.320,80	16,00	
0340.410.227.17.12	Adingabeen emantzipaziorako pisuak eta egoitzak	20.160,00	16,00	
0340.410.227.17.13	Adingabeentzako egoitzetan aparteko plazak	146.262,88	16,00	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	793.192,32	16,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	1.814.423,36	16,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
3.9 Ekintza Zentro soziosanitario bat sortzea buru-nahaste larriari modu terapeutikoan heltzeko, eta sarrera familia-etxetik antolatzeko beharrezko neurriak hartzea, bi urteko epean funtzionamenduaren ebaluazioa aurreikusiz.		6.533.835,80		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00	Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	3.487.943,84	16,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	214.320,80	16,00	
0340.410.227.17.12	Adingabeen emantzipaziorako pisuak eta egoitzak	20.160,00	16,00	
0340.410.227.17.13	Adingabeentzako egoitzetan aparteko plazak	146.262,88	16,00	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	793.192,32	16,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	1.814.423,36	16,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
Urteko helburua: Zaintzen ebaluazioa garatzea		14.135.068,03		
1. Ekintza lerroa: Genero-estereotipoak gainditzeko lanean jarraitzea, pertzepzioak eta jarrerak aldatzea sustatuz eta analisi hori lan-prozeduretan sartuz		13.836.778,48		
1.1 Ekintza Haurren eta nerabeen zerbitzuetatik emakumeen aurkako indarkeria matxistari ematen zaion arreta hobetzeko lan-plan bat definitzea eta abian jartzea		50.506,30		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	12.305,44	8,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.2 Ekintza Genero-berdintasunari buruzko prestakuntza-modulu bat diseinatzea eta ematea, haurrak eta nerabeak babesteko sistemak artatutako haur eta nerabeentzat.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.3 Ekintza Egoitza-harrerako baliabideak ebaluatzea, haien diseinua, hornidura materiala, plantillaren osaera eta funtzionamendu-jarraibideak egokiak diren zehazteko, ingurune lagunkoiak, seguruak eta irisgarriak direla bermatzeko		8.137.679,04		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00	Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	1.573,24	1,50	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	4.359.929,80	20,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	267.901,00	20,00	
0340.410.227.17.12	Adingabeen emantzipaziorako pisuak eta egoitzak	25.200,00	20,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.227.17.13	Adingabeentzako egoitzetan aparteko plazak	182.828,60	20,00	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	4.306,90	2,80	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	991.490,40	20,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	2.268.029,20	20,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
1.4 Ekintza Familia barruko indarkeriaren biktima diren haur eta nerabeentzako espazio integral bat diseinatzea eta abian jartzea		5.567.730,70		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarriko ordainsariak	21.188,88	2,50	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.03	Familia esku-hartzeko programak	5.501.103,00	100,00	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	3.076,36	2,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.5 Ekintza Artatutako LGTBIQ+ haur eta nerabeen sexu-aniztasuna		42.661,58		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
identifikatzeko, nortasun hori garatzen laguntzeko eta egoera horrek zailtasunak sorrarazten dituen kasuetan jarduteko jarraibideak prestatzea				
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	4.460,72	2,90	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2. Ekintza lerroa: Gipuzkoako haur eta nerabeen errealitatea eta, bereziki, kalteberatasun-egoerak hobeto ezagutzea, prebentzio-, detekzio-, arreta- eta babes-sareek emandako erantzunak hobeto doitu direla bermatzeko.		298.289,55		
2.1 Ekintza Zerbitzuari alde aurretik artatutako pertsonen iritzia emateko aukera emango dion bide bat sortzea, beren esperientziatik abiatuta, hartutako politikei edo jarduera-ildoei buruzko iritzia eman dezaten.		50.506,30		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	12.305,44	8,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.2 Ekintza Kalteberatasun-egoeran, babesgabetasun-arriskuan edo babesgabetasunean dauden haur eta nerabeei zuzendutako udal eta foru mailako programa eta zerbitzuen mapa prestatzea eta eguneratzea		165.382,63		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.11	Sistemaren koordinaziorako laguntza teknikoa	121.490,50	50,00	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	5.691,27	3,70	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.3 Ekintza Erabakiak hartzen diren prozeduretan eta egoitza-programen eta -baliabideen funtzionamenduan adingabeei eta familiei ematen zaien parte-hartzea ebaluatzea		41.277,22		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	3.076,36	2,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.4 Ekintza Dibertsitate funtzionala duten haur eta nerabeen irisgarritasunaren diagnostikoa egitea Haurren eta Nerabeen Babeseko Zerbitzuaren programa eta ekipamenduetan.		41.123,40		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	2.922,54	1,90	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
Urteko helburua: Zainketa eta Gizarte Politiketako Departamentuaren modernizazio antolatzailea eta digitala.		12.669.697,84		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1. Ekintza lerroa: Koordinazioa eta lankidetzaren helburu partekatuak lortzera eta esku-hartzeen eraginkortasuna hobetzera bideratutako lanerako tresna eraginkor eta naturalizat har daitezkeen lortzea.		1.033.233,98		
1.1 Ekintza Gizarte-zerbitzuen eta Hezkuntza Sailaren arteko lankidetzaren eta koordinazio-protokoloa berrikustea, haren edukiak egokitu eta eguneratzeko.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.2 Ekintza Osakidetzarekin lankidetzaren eta koordinazio-protokolo bat adostea, tutoretzapeko haur eta nerabeei arreta emateko eredu partekatu batetik abiatuta elkarrekin jarduteko aukera emango duena.		37.353,22		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.323,02	1,10	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.3 Ekintza Osakidetzarekin haurren eta gazteen osasun mentalari ekiteko eredu partekatu bat adostea, Zerbitzuak artatzen dituen herritarren beharrei erantzuteko		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.4 Ekintza		403.487,06		
Indarkeria Matxistaren Biktima den Emakumea Babesteko eta Gizarteratzeko Zerbitzuarekin adostea aplikatu beharreko balorazio-eta arreta-irizpideak eta -prozesuak, haien egoerak eta premiek bi zerbitzuen esku-hartzea eskatzen dutenean				
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.10	Haurrak babesteko eskualdeko taldeak kontratatzea	365.286,20	20,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.5 Ekintza Talde bakoitzarekin ekintzak garatzea, adingabeek eta haien senideek eragiten dieten erabakietan duten partaidetza-taula berrikusteko		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.6 Ekintza Kontsulta-talde bat sortzea, Zerbitzuak artatutako haur eta nerabeen parte-hartze zuzena edo adierazgarria erraztuko duena, eta Zerbitzuari lotutako gaiak eztabaidatzeko eta arduradunei iritzia helarazteko aukera emango diena.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.7 Ekintza HNZTek udalei aholkuak emateko eginkizuna egituratzea, ez soilik bideratze-faserako, baita prebentzio-eginkizunak eta arrisku-egoerei arreta ematekoak ere.		401.389,40		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.10	Haurrak babesteko eskualdeko taldeak kontratatzea	365.286,20	20,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.8 Ekintza Koordinazio-bide egonkorrak artikulatzea eta Zerbitzuko taldeen artean eta talde horien eta erakunde laguntzaileen artean lan-metodo partekatutako diseinatzea		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2. Ekintza lerroa: Sustapena, prebentzioa eta detekzio goiztiarra politika publikoen funtsezko dimentsio bihurtzeko lortzea.		4.697.409,10		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza Pertsona harreragileentzako prestakuntza-plan bat diseinatzea, haur eta nerabeen beharren eta ibilbideen arabera bereizitako edukiekin eta hazkuntza terapeutikoari buruzko eduki espezifikoekin.		1.355.673,06		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.04	Adingabeak familietan hartzeko laguntzak	1.262.944,98	33,00	
0340.410.481.00.02	Beroa Elkartea	54.527,22	33,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.2 Ekintza Espedientea osatzen duen dokumentazioa eta, adoptatuen kasuan, jatorriari buruzko dokumentazioa eskuratzeko erraztasun- eta laguntza-prozesuak antolatzea.		437.833,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.09	Adopzioa: Prestakuntza, aholkularitza eta eskatzaileen balorazioak	304.000,00	100,00	
0340.410.481.00.03	Ume Alai Elkarteak	95.633,00	100,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.3 Ekintza				
Haurren eta nerabeen bizi-liburua sistematikoki txertatzea, bai familia-harreran, bai egoitza-harreran.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.4 Ekintza Mentoretza-programetan familia harreragileen, adopziokoen eta laguntzaileen erakarpina areagotu dezaketen bide egonkorrak eta egituratuak integratuko dituen estrategia diseinatzea		1.376.785,76		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.04	Adingabeak familietan hartzeko laguntzak	1.262.944,98	33,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.481.00.02	Beroa Elkartea	54.527,22	33,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.5 Ekintza Familia-harreran hausturak prebenitzeko esku hartzeko metodologia diseinatzea.		1.416.709,16		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.04	Adingabeak familietan hartzeko laguntzak	1.301.216,04	34,00	
0340.410.481.00.02	Beroa Elkartea	56.179,56	34,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.6 Ekintza Gurasoen urrutze-agindua dagoenean, tutoretzapeko haur eta nerabeen eta tutoretzarik gabeko anai-arreben arteko harremana errazteko eta bermatzeko formulak artikulatzea.		36.103,20		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.7 Ekintza Informazio-saioak antolatzea, babes-sistemak zaindutako haur eta nerabeen arretan pertsonak inplika daitezkeen moduei buruz: adibidez, mentorien bidez, harrera-modalitateen bidez edo beste batzuen bidez.		36.103,20		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3. Ekintza lerroa: Kalitatearen kultura eta kalitatearen etengabeko hobekuntza sartzea haurrak eta nerabeak artatzeko zerbitzuetan eta zentroetan, ekintza publikoaren sektore guztietan		6.939.054,76		
3.1 Ekintza Haurrak eta nerabeak babesteko espediente digitalaren egitura eta edukia definitzea eta hura ezartzea.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarriko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.2 Ekintza Haurren eta Nerabeen Babeseko Zerbitzuaren barruan egituratutako hausnarketa-prozesuei ekitea, egungo funtzionamendurako alternatibei buruz.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.3 Ekintza Kasuen azterketa sistematikoki sartzea, erabakitzeko eta esku hartzeko irizpideak eztabaidatzeko eta partekatze bide gisa		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.4 Ekintza Haurren eta Nerabeen Erakundearteko eta Sektore Arteko Kontseilua edo Lurralde Mahaia eratzea sustatzea, kontsultarako.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.5 Ekintza Kudeaketa hobetzeko aukera emango diguten tresna informatikoen diseinuan aurrera egitea: laguntza ekonomikoak kudeatzeko funtzionalitate informatikoa ezartzea, datuak ustiatzeko eta aurkezteko tresna guztiak garatzea...		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.6 Ekintza GFAko Haurren eta Nerabeen Babeseko Zerbitzuaren aplikazio informatikoak eraginkortasunez erabiltzeko prestakuntza ematea, bereziki talde-lanerako aplikazio interaktiboak.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.7 Ekintza Kalitatearen kulturen eta arretaren etengabeko hobekuntzan aurrera egitea, tresna eta tresna berriak aktiboki bilatuz. Egoitza-harreran CARE (Child and Residencial Experiences) programaren garapena aztertzea		6.535.933,46		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00	Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	3.487.943,84	16,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	214.320,80	16,00	
0340.410.227.17.12	Adingabeen emantzipaziorako pisuak eta egoitzak	20.160,00	16,00	
0340.410.227.17.13	Adingabeentzako egoitzetan aparteko plazak	146.262,88	16,00	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enprekin itundutako zerbitzuak	793.192,32	16,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	1.814.423,36	16,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
3.8 Ekintza Arretaren kalitate-kultura finkatzea, etengabeko zalantzan eta arreta etengabe hobetzeko prozesuen aplikazio normalizatuan oinarrituta (ebaluazioa, autoebaluazioa, prestakuntza parte-hartzailea, kalitate-taldeak, inkestak,..).		59.313,56		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.9 Ekintza Datu pertsonalak babesteari buruzko prestakuntza ematea Haurren eta Nerabeen Babeseko Zerbitzuko profesionalei		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.10 Ekintza Horiek osatzen dituzten prozedurak eta jarduerak berrikustea, bai eta Zerbitzuan garatutako esku-hartzeak ere, Ekintza Planaren printzipioekin bat datozen egiaztatze eta, behar izanez gero, neurriak sartzeko.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
3.11 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
Urteko helburua: Haur eta nerabe guztien zaintza eta babesa bermatzea, arreta pertsonalizatuaren, kalitatezkoaren eta inklusiboaren bidez, berrikuntzan eta berdintasunean oinarritutako gizarte zerbitzuen sarea indartuz, konektatuz eta ebaluatuz		8.238.903,51		
1. Ekintza lerroa: Gizarte bat sortzen laguntzea, non haurren eta nerabeen ongizatea, bizi-kalitatea eta erabateko garapena lehentasuna, konpromisoa eta erantzukizun kolektiboa izango diren, eta bereziki azpimarratuko dira haien erabateko jarduna zailtzen duten desberdintasunak.		733.265,23		
1.1 Ekintza Eskubideak sustatzeko eta egoera kaltegarriak eta eskubide-urratzaileak prebenitzeko eta garaiz hautemateko esparru integral bat diseinatzea eta gidatzea toki-mailan		427.975,11		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.293,15	2,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.654,78	2,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	146,98	2,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	895,03	2,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.423,79	2,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00	Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	1.573,24	1,50	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	
0340.410.227.17.10	Haurrak babesteko eskualdeko taldeak kontratatzea	365.286,20	20,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
1.2 Ekintza Haur eta Nerabeentzako Ekintza Plana eragileekin batera aurkeztea eta gizarteratzea		36.720,26		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	650,54	1,10	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	34,53	1,10	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	11,00	1,10	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	11,00	1,10	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	11,00	1,10	
0340.410.221.03.00	Ura	11,00	1,10	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	11,00	1,10	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	84,70	1,10	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	195,51	1,10	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	11,00	1,10	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	11,00	1,10	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	1.573,24	1,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	181,98	1,10	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.025,65	1,10	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	228,05	1,10	
1.3 Ekintza Haur eta Nerabeentzako Ekintza Planaren gobernantza-eredua definitzea eta ezartzea		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.4 Ekintza Haurrak eta Nerabeak Babesteko Sistemari buruzko dibulgazio-kanpaina bat diseinatzea eta abiaraztea, irudi osoagoa eta atseginagoa emango duena, babes-funtzioekin ez ezik, sustapenarekin, prebentzioarekin eta detekzioarekin ere lotuta.		38.206,30		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	13,06	2,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.5 Ekintza Gurasoek hezkuntza afektibo eta sexual osasungarria eskuratzeko programak diseinatzea eta ematea, babes-sistemaren esparruan, seme-alabei prebentzio-elementuak helarazteko.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.6 Ekintza Haurren Nazioarteko Eguna ospatzeko jarduerak antolatzea, lurraldean dauden haurren foroek antolaketan parte har dezaten saiaturuz		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.7 Ekintza Arrakasta eta Erronkak programak bultzatzea, estaldura handituz eta babesaren eremuan esku hartzeko programa guztietara zabalduz.		38.780,06		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.06	Adingabeentzako laguntza psikologikoa	579,20	10,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.8 Ekintza Eskola- eta ikasketa-errefortzuko programak (Ikaslagun, Krono eta Eskutik) bultzatzea, estaldura handituz eta babesaren eremuan esku hartzeko programa guztietara zabalduz.		38.780,06		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.06	Adingabeentzako laguntza psikologikoa	579,20	10,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
1.9 Ekintza Haurren eta Nerabeen Lege berria onartu ondoren, lege horren edukiei buruzko dibulgazio-kanpaina bat diseinatu eta abiaraztea, haurren eta nerabeen eskubideak eta betebeharrak azpimarratuz.		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2. Ekintza lerroa: Haur eta nerabeentzat kaltegarria den edo haien eskubideak urratzen dituen egoera bat agertzeak ekar ditzakeen arriskuak eta kalteak mugatzea.		7.505.638,28		
2.1 Ekintza Zeuk Esan zerbitzuari buruzko informazio-saioak antolatzea Haurrak eta Nerabeak Babesteko Sistemako profesionalen artean		38.200,86		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.2 Ekintza Haurren eta nerabeen eskubideen urratzaileei lotutako segurtasunik gabeko egoerak (bullying-a, sexu-erasoa, indarkeria matxista, diskriminazioa...) prebenitzeko, hautemateko eta horiei aurre egiteko jarduketa-protokoloak diseinatzea.		50.506,30		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.170,66	1,20	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.978,08	1,20	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,79	1,20	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	80,17	1,20	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	488,20	1,20	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.231,16	1,20	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.99.01	Bestelako lanak	12.305,44	8,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.3 Ekintza Laguntza ekonomikoetarako irizpideak berrikustea eta eguneratzea, eta dekretu arautzaile berri bat argitaratzea.		4.165.645,56		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.480.01.01	Gizarte babesik gabeko adingabeentzako dirulaguntzak	4.106.332,00	100,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.4 Ekintza Bideratu programaren kontratuan eragileei aholkuak emateko jasotzen den funtzio berria ezartzea eta gizarteratzea		850.554,06		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.07	Esku-hartzea adingabeen aurkako tratu txarren edo sexu erasoen aurrean	791.240,50	50,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.5 Ekintza Bideratu programan estaldura-irizpide berriak birformulatzea eta ezartzea		850.554,06		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	827,96	1,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7,62	1,40	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43,95	1,40	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14,00	1,40	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	14,00	1,40	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	14,00	1,40	
0340.410.221.03.00	Ura	14,00	1,40	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	14,00	1,40	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,80	1,40	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	248,84	1,40	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	14,00	1,40	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	14,00	1,40	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	2.097,66	2,00	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	231,62	1,40	
0340.410.227.17.07	Esku-hartzea adingabeen aurkako tratu txarren edo sexu erasoen aurrean	791.240,50	50,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.578,10	1,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	290,25	1,40	
2.6 Ekintza Esku-hartze psikoterapeutikoaren eredu berria hedatzea, profesionalen hasierako prestakuntza egitea eta akreditazio-prozesua abian jartzea		1.550.177,44		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.951,10	2,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.630,14	2,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.867,98	2,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	813,66	2,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.385,26	2,00	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	887,10	1,50	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	8,16	1,50	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	47,08	1,50	
0340.410.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15,00	1,50	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	15,00	1,50	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	15,00	1,50	
0340.410.221.03.00	Ura	15,00	1,50	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	15,00	1,50	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	115,50	1,50	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	266,61	1,50	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,50	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	15,00	1,50	
0340.410.227.01.01	Haurren arloko aholkularitza juridikoa	1.573,24	1,50	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	248,16	1,50	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	1.486.438,00	100,00	
0340.410.227.17.06	Adingabeentzako laguntza psikologikoa	4.633,60	80,00	
0340.410.481.00.05	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta	2.762,25	1,50	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	310,98	1,50	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		64.676.125,61		